
 

5月なかのしまのぞみだより 
令和 4 年５月２日 

社会福祉法人春献美会 

なかのしまのぞみ保育園 

新緑が鮮やかで吹く風も心地よくなってきました。新年度から 1か月が経ち、初めは不安から涙を見せていた

子ども達も少しずつ新しい環境に慣れてきて、担任保育士に甘えたり、おいしくご飯を食べたり、お友達と音

楽に合わせて体を動かす姿などリラックスして過ごしている姿が見られるようになりました。 

子ども達にとって保育園が安心して楽しく過ごせる場所であり続ける為に職員一同引き続き頑張ってまいりま

す。この時期は気温差が激しくなる為、風邪症状にお気を付けください。少しでも体調が普段と違う場合は無

理をせず長引く前に早めの休息をお願い致します。必要であればかかりつけ医へのご相談も併せてお願い致し

ます。そして新型コロナウイルス感染は減ることはなく、強い変異株も出てきました。４月の休園時はご協力

ありがとうございました。保育園でも毎日玩具や机、椅子の消毒作業を行っております。お子様を安全にお預

かりする為に感染症対策や園内研修にてしっかり話し合っておりますが、皆様も引き続き感染症対策にご協力

の程お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５がつは７めいのおともだちが 

おたんじょうびです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ ３～５日・・・祝日の為休園 

☆ １０日㈫・・・青空給食（３～５歳児） 

☆ ２０日㈮・・・春の遠足（３～５歳児 

☆ ２７日㈮・・・遠足雨天時予備日 

☆ 電話個人面談・・・各クラス希望者のみ 

（日程詳細は別紙にてお配りします） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

・４月に入り新しい職員が入職しております。 

保育士同士も下の名前で呼び合っております。お子様

が声掛けしやすいように変更しました。ぜひ、下の名

前で呼んでくださいね！！ 

 

 

 

 

 

 

・hugmo の導入が始まりましたが、今現在は QR

コード、出席・欠席連絡のみ利用をお願い致します。

その他の機能開始(連絡帳、スケジュール、おたより

等)については順次、時期を見て開始致します。その

際はお知らせ致しますので、宜しくお願い致しま

す。園からの大事なお知らせは引き続き園ぴゅう太

をご覧いただきたいと思います。 

・登園は朝の９時までにお願い致します。お給食の

関係が大きく影響致します。遅れる場合は必ず９時

までに園へご連絡のご協力を重ねてお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

お誕生日おめでとう 5 月の予定 

お知らせ 


